MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL

DE TRUJILLO  Comité de Seleccion — SERVICIOS

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

PROCESO DE SELECCION AS-DU-032-2023-SM-1-2023-MPT/CS-1

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS INTERSECCIONES
PRINCIPALES Y SECUNDARIAS, DEL DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA DE
TRUJILLO LA LIBERTAD”

Siendo las 11:47 horas del dia 03 de noviembre de 2023, reunidos en la oficina de Procesos de
la Municipalidad Provincial de Trujillo, el Ing. Ing. Valentin Santiago Ramos Crespin, en calidad
de presidente, el Arq. Jorge Quispe Moreno y la Mg. CPC. Silvia Esperanza Vasquez Saldafia en
calidad de miembros titulares del Comité de Seleccidn, designados mediante Formato 004 N° 03-
DU N° 032-2023-AS-01-2023-MPT-1, de fecha 23 de octubre de 2023, con la finalidad de dar
cumplimiento a la etapa de Admisidn, Calificacion y Evaluacion de Ofertas del Procedimiento de
Adjudicacion Simplificada DU-032-2023-SM-1-2023-MPT/CS-1.

I1.- Orden del Dia:

1.1 El presidente del Comité de Seleccién declard abierta la sesién manifestando que el
motivo de la presente es para evaluar la admision de ofertas presentadas por los postores,
a fin de calificar y evaluar las ofertas presentadas al Procedimiento de Adjudicacion
Simplificada DU-032-2023-SM-1-2023-MPT/CS-1, para la “CONTRATACION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS INTERSECCIONES PRINCIPALES Y
SECUNDARIAS, DEL DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA DE TRUJILLO LA LIBERTAD”,
de los siguientes tramos:

N° DE
ITEMS DESCRIPCION DE SERVICIOS

AV. FEDERICO VILLARREAL - JR. PUCARA, AV. AMERICA NORTE - AV. FEDERICO
1 VILLARREAL, AV. AMERICA - AV. TEODORO VALCARCEL, AV. AMERICA OESTE - AV.
MANSICHE, AV. SALVADOR LARA - AV. VERA ENRIQUEZ

2 AV. AMERICA NORTE - PROL. UNION, AV. FEDERICO VILLARREAL - AV. SANTA, AV.
FEDERICO VILLARREAL - PROL. UNION Y AV. FEDERICO VILLARREAL - JR. LOS GERANIOS

3 AV. AMERICA OESTE - AV. ANTENOR ORREGO, AV. JUAN PABLO Il - LOS COLIBRIES, AV.
AMERICA SUR - AV. HUSARES DE JUNIN, AV. AMERICA SUR - AV. GONZALES PRADA.

I1.- Informes:

2.1. El presidente del Comité de Seleccién informa que el Valor Estimado para el presente
procedimiento de seleccion es de S/ 4°223,148.73 (Cuatro Millones Doscientos
Veintitrés Mil Ciento Cuarenta y Ocho con 73/100 Soles), los mismos que se
encuentran asignados a sus respectivos items.

2.2 Que, el Expediente de Contratacion fue aprobado mediante Formato N° 2 — 002-DU N°
032-2023 -AS 01-2023-MPT-1, de fecha 23/10/2023.

2.3. El COMITE DE SELECCION informa que se REGISTRARON ELECTRONICMENTE los siguientes
postores para el procedimiento de seleccién materia de la presente convocatoria, a través
del SEACE.

M
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Proveedor con
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et

g g 20603425104 TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C. 01/11/2023 valido
Proveedo s

gk FCO% 50609045338 CARTER & HURTADO S.R.L. 01/11/2023 vilido
Proveedor con "

3 Ru"c"e 20610293914 GRUPO VIERA CONTRATISTA GENERALES S.A.C. 30/10/2023 valido
Proveedor con S

S TN 20607498602 DELGADO CONTRATISTAS PERU E.LR.L. 28/10/2023 valido
P edor

5 RL°C"° €N 50482794905 CONSTRUCTORA REYES & AMOROTO INGENIEROS S.A.C. 28/10/2023 valido
P dor

6 R’;J"é'ee OO 50605167111 A & L INGETEC S.R.L. 27/10/2023 valido
Proveedor con

7 oe 20603509421 CONSTRUCTORA FMA CONSTRUCCION Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 26/10/2023 valido
Proveedor

B N 20600592875 CLAJ INVERSIONES E.LR.L 26/10/2023 valido
Proveedo

%y Ce TN 20481740780 CONSTRUCTORA COVELA SAC 26/10/2023 vilido
Proveedor con '

10, = 10180928672 VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 25/10/2023 valido
Proveedor con

u 20482617019 CONSTRUCTORA FRANCO & HNOS S.A.C. 25/10/2023 valido
Proveedor col

12 R':c " 20605241256 INVERSIONES & TRANSPORTES PEDRO S.A.C. 25/10/2023 valido

2.4 Seguidamente el presidente del Comité de Seleccidn verifica los postores que presentaron

sus ofertas:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura :

Nro. de convocatoria :
Objeto de contratacién
Descripcion del objeto

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO

AS-DU-032-2023-SM-1-2023-MPT/CS -1

1

Servicio

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS INTERSECCIONES PRINCIPALES Y SECUNDARIAS,
DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

UC / Codigo Nombre o Razén Social Forma de presentacion
1 CONTRATAGION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS INTERSECCIONES PRINCIPALES Y SECUNDARIAS, DEL DISTRITO DE TRUJILLO,
PROVINCIA DE TRUJILLO LA LIBERTAD; AV. FEDERICO VILLARREAL - JR. PUCARA, AV, AMERICA NORTE - AV. FEDERICO VILLARREAL, AV.
AMERICA - AV. TEODORO VALCARCEL, AV, AMERICA OESTE - AV. MANSICHE, AV. SALVADOR LARA - AV. VERA ENRIQUEZ
20600592876 | CLAJ INVERSIONES ELR.L 02/11/2023 [ 21:23:43 Electronico
30603425104 | CONSORCIO OBRAS TEINGECON 0211172023 [ THAT 52 Efectronico
RUC ] Codigo
2 CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS INTERSECCIONES PRINCIPALES Y SECUNDARIAS, DEL DISTRITO DE TRUJILLO,
PROVINCIA DE TRUJILLO LA LIBERTAD; AV. AMERICA NORTE - PROL. UNION, AV. FEDERICO VILLARREAL - AV, SANTA, AV. FEDERICO
VILLARREAL - PROL. UNION Y AV. FEDERICO VILLARREAL - JR. LOS GERANIOS
20600582875 | CLAJ INVERSIONES E.LR.L 02/11/2023 | 21:23:43 | Electronico
20603425104 | CONSORCIO OBRAS TEINGECON 0271172023 [ 23:47:52 | Electronico
RUC 7 Cédigo
3 CONTRATAGTON BEL SERVIGIS DE MANTENIMIENTO DE TAS TNTERSECCIONES PRINCIPALES V SECUNDARIAS, DEL DISTRITO DE TRUJILLO,
PROVINCIA DE TRUJILLO LA LIBERTAD; AV. AMERICA OESTE - AV. ANTENOR ORREGO, AV. JUAN PABLO Il - LOS COLIBRIES, AV. AMERICA
SUR - AV, HUSARES DE JUNIN, AV, AMERICA SUR - AV, GONZALES PRADA.
20600592875 | CLAJ INVERSIONES E.LR.L [ 02/11/2023 | 21:23:43 | Electronico
[ 20603425104 | CONSORCIO OBRAS TEINGECON [ 0271172023 [ 234752 | Electronico

1. CLAJ INVERSIONES E.I.R.L., con RUC N° 20600592875, presento ofertas
para los 3 items.

2. CONSORCIO OBRAS TEINGECON (integrado por: JCA CONTRATISTAS
GENERALES S.R.L., con RUC N° 20274419637, y la Empresa TECNICAS DE
INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C., TEINGECON SAC, con RUC N°
20603425104), presento ofertas para los 3 items.

2.5 Seguidamente el COMITE DE SELECCION procedié a la verificacion de los documentos de
presentacion obligatoria de las OFERTAS PRESENTADAS VALIDAS, CONFORME AL NUMERAL
2.2.1.1. DE LAS BASES INTEGRADAS, Y SE DETALLA A CONTINUACION:

SN
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ITEM: 1 AV. FEDERICO VILLARREAL - JR. PUCARA, AV. AMERICA NORTE - AV.
FEDERICO VILLARREAL, AV. AMERICA - AV. TEODORO VALCARCEL, AV.
AMERICA OESTE - AV. MANSICHE, AV. SALVADOR LARA - AV. VERA

ENRIQUEZ
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTA INVERSIONES ‘CONSORCIO
; E.I.R.L. OBRAS
' TEINGECON
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple Cumple
b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. Comple Cample
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
Cumple Cumple

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Cumple Cumple
Capitulo 1l de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del Servicio. Cumple Cumple
(Anexo N° 4)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §5)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo No Cumple (1) Cumple
componen son expresados con dos (2) decimales. Los S/ 1°693,104.51 S/ 1°941,490.65
precios unitarios pueden ser expresados con mas de
dos (2) decimales

No corresponde Cumple

CONDICION NO ADMITIDA ADMITIDA

(1) En cuanto al postor CLAJ INVERSIONES E.I.R.L., éste presenta los anexos 01, 02, 03,
04 y 06 con firma escaneada; si bien es cierto las bases administrativas en la seccion
general numeral 1.6 Forma de presentacion de ofertas indica: "Las declaraciones juradas,
formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269,
Ley de Firmas y Certificados Digitales)”, (...) no se acepta el pegado de la imagen de una
firma o visto (...). Siendo el pegado de una firma subsanable, se debe tener en cuenta que
la oferta del postor fue presentada con la imagen de la firma de su representante legal,
por lo que se debe tener en cuenta lo dispuesto en el Art. 60.4° del Reglamento, el cual
indica lo siguiente:

“En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede
subsanarse la rdbrica y la foliacién. La falta de firma en la oferta econdmica

EE\ no es subsanable.”
\\
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ANEXO 01 (Subsanable) ANEXO 03 (Subsanable)

CLAJ w?!nyim /m

TR 2 L |

ANEXO 02 (Subsanable)

cwm#nyﬁuz*ﬁtm CLAJ INVERSIONES EIRL
] %\./

e -

Q“ht.h&huwuct 01. LB - QVﬁouDdb

S . Oﬂﬁﬁﬁill‘ ok
Catﬁlm Squez ¢ ;abid| Jose Velasquez Fabid  Jose Veldsquez F abli
Rﬁshssammn LEGAL SENTANTE LEGAL REPRESENTANTE LEGAL

REF

ANEXO 06 (No Subsanable)

CLAY wﬁnyﬁu /Am

ANEXO 04 (Subsanable)

o

ynuu&o&uﬁocyﬁu.mo» R e w-qubnnbna"n.- £ e T E 2 2

Jose Neldsquez Fabidn | Jose Caaum\femqm F abidn
mmzanmﬂc LEGAL nzms&mmn LEGAL

En ese sentido corresponde no admitir la oferta del postor CLAJ INVERSIONES E.I.R.L., dado que
toda la oferta de la misma figura con firma escaneada. (Resolucién N° 321-2023-TCE-S3).

ITEM: 2

AV. AMERICA NORTE - PROL. UNION, AV. FEDERICO VILLARREAL - AV,

SANTA, AV. FEDERICO VILLARREAL - PROL. UNION Y AV. FEDERICO

VILLARREAL - JR. LOS GERANIOS

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTA INVERSIONES . CONSORCIO
f E.I.R.L. . OBRAS
: . TEINGECON
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple - Cumple
b) Documento que acredite la representacion de quien Cumple Cumple
suscribe la oferta.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del Cumple Cumbple
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) P P
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos ‘
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Cumple Cumple
Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del Servicio. Cumple Cumple
(Anexo N° 4)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
rep'rese.ntante comun, el domicilio comdn y las No-correspends Cumple
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

R R R B S R L T S A i
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g) El precio de la ofeta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotgles que lo No Cumple (2) Cumple
componen son expresados con dos (2) decimales. Los s/ 900,356.27 s/ 1029,504.18
precios unitarios pueden ser expresados con més de = IS
dos (2) decimales
CONDICION NO ADMITIDA ADMITIDA

(2) En cuanto al postor CLAJ INVERSIONES E.I.R.L., éste presenta los anexos 01, 02, 03, 04
y 06 con firma escaneada; si bien es cierto las bases administrativas en la seccién general
numeral 1.6 Forma de presentacion de ofertas indica: "Las declaraciones juradas, formatos o
formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente
firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y
Certificados Digitales)”, (...) no se acepta el pegado de la imagen de una firma o Vvisto (...).
Siendo el pegado de una firma subsanable, se debe tener en cuenta que la oferta del postor
fue presentada con la imagen de la firma de su representante legal, por lo que se debe tener
en cuenta lo dispuesto en el Art. 60.4° del Reglamento, el cual indica lo siguiente:

“En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede
subsanarse la rubrica y la foliacién. La falta de firma en la oferta econémica
no es subsanable.”

ANEXO 01 (Subsanable) ANEXO 02 (Subsanable) ANEXO 03 (Subsanable)

CLA mqus/,bue}/s/ém CLAS 1Y "u?&ua. _;f»'ém cLAY wyén%w ﬁm

Q“-I-..htiﬁ‘ll.' € v o e -“.-... Q.qq...v (BT 3 .-.--C--,bvodlﬂ.l.t R 2 L

Jose Catalino Veldsquez f abld| Jose | Nelasquez i abid Catalino Veldsquez ¢ abii
RE?RGWHTA!;E‘LEGAL REPRESENTANTE LEGAL mmsenmn LEGAL

ANEXO 04 (Subsanable) ANEXO 06 (No Subsane;ble)

eLAd wfua/&wsé ine LAY wf:?ﬁw V4

’“D.'--\ .n..-a.'« e T I L 1] wnbuvniutvbtn-.oq ¥ow a WS

Veldsauez Fabidn | Jose Catalino Veldsquez 7 abidn
nswhssaums::q LEGAL mms&um’m LEGAL

X En ese sentido corresponde no admitir la oferta del postor CLAJ INVERSIONES E.LR.L., dado que
toda la oferta de la misma figura con firma escaneada. (Resolucion N° 321-2023-TCE-S3).
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ITEM: 3 AV. AMERICA OESTE - AV. ANTENOR ORREGO, AV. JUAN PABLO II - LOS
COLIBRIES, AV. AMERICA SUR - AV. HUSARES DE JUNIN, AV. AMERICA
SUR - AV. GONZALES PRADA.

: CLA]
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTA INVERSIONES . CONSORCIO
: o E.I.R.L. - OBRAS
: TEINGECON
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple Cumple
b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. Cumple Cumple
c) Declaraciéon jurada de acuerdo con el literal b) del c
umple Cumple

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Cumple Cumple
Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del Servicio. Cumple Cumple
(Anexo N° 4)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante  comudn, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la ofeta en SOLES. Adjuntar

obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de
dos (2) decimales

No corresponde Cumple

No Cumple (3) Cumple
S/ 1°192,599.51 S/ 1°345,919.54

CONDICION NO ADMITIDA ADMITIDA

(3) En cuanto al postor CLAJ INVERSIONES E.I.R.L., éste presenta los anexos 01, 02, 03, 04
y 06 con firma escaneada; si bien es cierto las bases administrativas en la seccion general
numeral 1.6 Forma de presentacion de ofertas indica: 'Las declaraciones juradas, formatos o
formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente
firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y
Certificados Digitales)”, (...) no se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto (..)
Siendo el pegado de una firma subsanable, se debe tener en cuenta que la oferta del postor
fue presentada con la imagen de la firma de su representante legal, por lo que se debe tener
en cuenta lo dispuesto en el Art. 60.4° del Reglamento, el cual indica lo siguiente:

“\ “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede
subsanarse la rabrica y la foliacidn. La falta de firma en la oferta econémica

N no es subsanable.”
Q.
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ANEXO 01 (Subsanable)

ANEXO 02 (Subsanable)

ANEXO 03 (Subsanable)

cLA w/én%bu J%em

“&ﬁ‘... ﬂ"iﬁl‘ﬁ

Vel&sqwz 7 abid
REMESENW“! LEGAL

e B A L

CLAJ

Calalino Veldsquer rab

Q.nﬂaoonnp..-‘un - q‘ R L L
REPRESENTANTE LEGAL

CLAJ
- A
i A B
UO‘..‘u‘POnoua‘qd o o

Neldsquez F abid
nzgneseurmm LEGAL

ANEXO 04 (Subsanable)

CLAY wr:u?j‘;uﬁ,

quouuuobu-. Emsew

Catalino Veldsquez ¢ ; abidn
REPRESEHT“T! LEGAL

;t!Rl-

o .

ANEXO 06 (No Subsanable)

"ﬂ"ﬂ-..“l%n‘b

Jose Catalino Veld sq;m: Fabian
REPREEE!T“TE LEGAL

Da v kW

En ese sentido corresponde no admitir la oferta del postor CLAJ INVERSIONES E.I.R.L., dado
que toda la oferta de la misma figura con firma escaneada. (Resolucidon N° 321-2023-TCE-S3).

2.6  Seguidamente el COMITE DE SELECCION procedid a la revision del cumplimiento de los
Requisitos de Calificacion como establece las Bases Integradas y los términos de
referencia: ‘

: REQUISITOS DE CAL|FICACIVONF= - fTEm1
POSTOR : : - EXPERIENCIADEL | - EXPERIENCIA DEL :
EQUIPAMIENTO | FORMACION  PLANTEL . POSTOR EN LA CONDICION
NE T | ESTRATEGICO ACADEMICA - PROFESIONAL ESPECIALIDAD !

1 | CLAJ INVERSIONES

EIRL CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE
DESCALIFICADA (4)

2 | CONSORCIO OBRAS

TEINGECON SRR

CUMPLE
CUMPLE

CALIFICADA

CUMPLE

(4) De lo revisado se puede apreciar que la experiencia del Residente ofertado para el presente
item, su experiencia no se enmarca dentro de la definicién de servicios similares, oferta
experiencia en caminos vecinales (dmbito rural), y mantenimiento de carreteras (no se
considera como infraestructura vial), por lo que no cumple con el tiempo requerido. En cuanto
a la experiencia del postor, a folios 14-16 presenta contrato privado para el servicio de
ejecucidon de mantenimiento periddico y rutinario de camino vecinal (S/ 835,159.96), a folios
23-25 presenta contrato privado para el servicio de ejecucién de mantenimiento periédico y
rutinario de camino vecinal (S/ 592,510.72), y a folios 26-64 presenta contrato de
mantenimiento periddico de carretera, el mismo que no cumple con la acreditacién como lo
indica los requisitos de calificacion, el cual sefiala: (...) £n los casos que se acredite experiencia
adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o €l contrato de consorcio
del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumio en el
contrato presentado; de lo contrario, no se computard la experiencia proveniente de dicho
contrato. (...), por lo que la experiencia presentada no se computara; adicional a ello la

W
T ee—————e—e———— — — ———
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experiencia presentada no cumple con la definicion de servicios similares, razén por la cual no
cumple con dicho requisito de calificacion.

. REQUISITOS DE CALIFICACION - (TEM 2
POSTOR EXPERIENCIA DEL EXPERIENCIA DEL :
EQUIPAMIENTO | FORMACION PLANTEL POSTOR EN LA CONDICION
N° ESTRATEGICO ACADEMICA PROFESIONAL - ESPECIALIDAD
1 CLA) IN%/IET-SIONES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE O CUMELE DESCALIFICADA (5)
2 | CONSORCIO OBRAS CUMPLE CALIFICADA
TEINGECON CUMPLE CUMPLE S| CUMPLE
(5) De lo revisado se puede apreciar que el postor CLAJ INVERSIONES EIRL ha presentado el

mismo residente y la misma experiencia del profesional para el item 1, lo cual no podria
considerarse como responsable del proyecto para el presente item. En cuanto a la experiencia
del postor, a folios 14-16 presenta contrato privado para el servicio de ejecucion de
mantenimiento periddico y rutinario de camino vecinal (S/ 835,159.96), a folios 22-24 presenta
contrato privado para el servicio de ejecucion de mantenimiento periédico y rutinario de
camino vecinal (S/ 592,510.72), y a folios 25-63 presenta contrato de mantenimiento periddico
de carretera, el mismo que no cumple con la acreditacion como lo indica los requisitos de
calificacion, el cual sefiala: (...) En los casos que se acredite experiencia adquirida en
consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o €l contrato de consorcio del cual se
desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumio en el contrato
presentado; de lo contrario, no se computard la experiencia proveniente de dicho contrato.
(...), por lo que la experiencia presentada no se computara; adicional a ello la experiencia
presentada no cumple con la definicidon de servicios similares, razén por la cual no cumple con
dicho requisito de calificacion.

REQUISITOS DE CALIFICACION - [TEM3
POSTOR EXPERIENCIA DEL EXPERIENCIA DEL
EQUIPAMIENTO | FORMACION PLANTEL POSTOR EN LA CONDICION -
Ne ESTRATEGICO | ACADEMICA PROFESIONAL ESPECIALIDAD
1 | CLAJ INVERSIONES NO CUMPLE
EIRL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADA (6)
2 | CONSORCIO OBRAS CUMPLE CALIFICADA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TEINGECON

(6) De lo revisado se puede apreciar que el postor CLAJ INVERSIONES EIRL ha presentado el
mismo residente y la misma experiencia del profesional para el item 1 e item 2, lo cual no
podria considerarse como responsable del proyecto para el presente item. En cuanto a la
experiencia del postor, a folios 14-16 presenta contrato privado para el servicio de ejecucion
de mantenimiento periddico y rutinario de camino vecinal (S/ 835,159.96), a folios 22-24
presenta contrato privado para el servicio de ejecucion de mantenimiento periédico y rutinario
de camino vecinal (S/ 592,510.72), y a folios 25-63 presenta contrato de mantenimiento
periddico de carretera, el mismo que no cumple con la acreditacion como lo indica los
requisitos de calificacidn, el cual sefiala: (...) £n los casos que se acredite experiencia adquiriaa
en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se
desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumid en el contrato
presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.
(...), por lo que la experiencia presentada no se computara; adicional a ello la experiencia
presentada no cumple con la definicidn de servicios similares, razén por la cual no cumple con
dicho requisito de calificacion.
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2.7

MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL

DE TRUJILLO Comité de Seleccion — SERVICIOS

Acto seguido el COMITE DE SELECCION procedid a realizar la evaluacion, en conformidad
a los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccién especifica de las
bases, a las ofertas admitidas y calificadas con el objeto de determinar la oferta con
el mejor puntaje y el orden de prelacion COMO SE DETALLA A CONTINUACION:

FACTOR DE EVALUACION
¢ . A. PRECIO. :
ftem | NOMBRE DEL PUNTAJE
- N° POSTOR MONTO FORMULA Max 70 puntos
OFERTADO (S/) Pi = Om x PMPE
oi
1 CONSORCIO 1°941,490.65 1°941,490.65 x 70 70
OBRAS —17941,490.65
TEINGECON
CONSORCIO 1°029,504.18 1°029,504.18 x 70 70
2 OBRAS — 17029,504.18
TEINGECON
CONSORCIO 1°345,919.54 1°345,919.54 x 70 70
3 OBRAS —17345,919.54
TEINGECON
ftem OTROS FACTORES DE EVALUACION '
N° ‘ MYPE
NOMBRE B. PLAZO DE E. INTEGRIDAD | H. MEJORAS PUNTAJE
DEL ENTREGA DE LA A LOS e TOTAL
POSTOR DEL CONTRATACION | TERMINOS
SERVICIO | PUBLICA DE
REFERENCIA
Max 20 Max 02 puntos Max 08
bunl;os ‘ ! puntos
2 CONSORCIO 40 DIAS
OBRAS CALENDARIOS CUMPLE 02 puntos SI 94
TEINGECON PUNTOS
CONSORCIO 40 DIAS
3 OBRAS CALENDARIOS CUMPLE 02 puntos SI 94
TEINGECON PUNTOS
PUNTAJE FINAL mas bonificacion: ITEM 2: 98.70 puntos
ITEM 3: 98.70 puntos
item . OTROS FACTORES DE EVALUACION
N° MYPE
NOMBRE [C. PLAZO DE E. INTEGRIDAD | H. MEJORAS | PUNTAJE
DEL ENTREGA DE LA ALOS i TOTAL
POSTOR DEL CONTRATACION | TERMINOS
SERVICIO PUBLICA DE .
: REFERENCIA
Max 20 Max 02 puntos Max 08
puntos puntos
1 CONSORCIO 54 DIAS
OBRAS CALENDARIOS CUMPLE 02 puntos SI 94
TEINGECON PUNTOS
PUNTAJE FINAL mas bonificacion: ITEM 1: 98.70 puntos
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MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL

DE TRUJILLO  Comité de Seleccion — SERVICIOS

Despacho:

Por consiguiente, los Miembros del Comité de Seleccidn al verificar dentro de la consola
del SEACE, constata que el monto ofertado por el Postor CONSORCIO OBRAS
TEINGECON, para los ITEM 1: AV. FEDERICO VILLARREAL - JR. PUCARA, AV. AMERICA
NORTE - AV. FEDERICO VILLARREAL, AV. AMERICA - AV. TEODORO VALCARCEL, AV.
AMERICA OESTE - AV. MANSICHE, AV. SALVADOR LARA - AV. VERA ENRIQUEZ, ITEM
2: AV. AMERICA NORTE - PROL. UNION, AV. FEDERICO VILLARREAL - AV, SANTA, AV.
FEDERICO VILLARREAL - PROL. UNION Y AV. FEDERICO VILLARREAL - JR. LOS
GERANIOS; e ITEM 3: AV. AMERICA OESTE - AV. ANTENOR ORREGO, AV. JUAN PABLO
II - LOS COLIBRIES, AV. AMERICA SUR - AV. HUSARES DE JUNIN, AV. AMERICA SUR -
AV. GONZALES PRADA; superan el valor estimado previsto por la entidad, por lo que se
le solicitara la reduccién de sus ofertas econdmicas, conforme a lo dispuesto en el
numeral 68.3 del Art. 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que
indica lo siguiente:

Articulo 68. Rechazo de ofertas

(...)

68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el
drgano a cargo del procedimiento de seleccidn solicita al postor la reduccion de
su oferta econémica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles,
contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud. En ninglin caso
el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.

Por lo que el presente acto queda supedvitado a la respuesta del postor de acuerdo a Ley.

Siendo las 15:28 horas del mismo dia el Comité de Seleccion da por concluido el presente/acfo, /
pasando a suscribir el presente documento en sefial de conformidad. / / ~

/V /
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO MUNICIPAKIDAG PROVINCIAL DE TRUJILLO MUNICIPAI7(DAD PROVINCI

e @l 4

DE TRUJILLO

In Valegtin Santia & Ramos Crespin Arqg ge Quispe Moreno Lié-Stivig :
gresnd ente de Cor?uté de eleccuopn 1° Miembro-de Comité de Seleccion 2° Miembro de Comité de Seleccuén

_____—___W_____———————————————————'—m
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